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Lederens spalte.   
Vi er nå klar for sommer ferien som er spådd å bli en 

skikkelig knallsommer her nord med hensyn til været, 

håper bare det slår til. Medlemstokken øker jevnt og trutt 

og det samme gjør oppslutningen på møtene også så det 

ser bra ut, sommer/høsturen blir lagt til Vesterålen i år 

og primus motor for dette blir som tidligere Gunhild 

Hanssen og Inger Bye. Da vil jeg bare ønske dere alle en 

god sommer sammen med slekt og venner og husk kjør 

pent på veiene så sees vi i september. Vi er på nett i hele 

sommer så send gjerne mail til martne@online.no 

 

Mikael 

 

 

 

 

 

 

 

 

Innleveringsfrister til Slekta vår 
Frist for innlegg til  

 

Frist for innlegg til  

Nr. 3-2015 av Slekta Vår er 30.08. 2015 

 

Frist for innlegg til  

Nr.4 -2015 av Slekta Vår er 10.11. 2015 

 

Innlegg til Slekta vår         
Det er lite stoff til ”Slekta vår” så det er bare å 

komme med innlegg, det skal være stoff til flere 

blad da må dere ta skrivelysten frem og sende 

innlegg til bladet, det kan være små historier 

eller andre ting som kan brukes i bladet, så som 

bilder med en historie rundt. 

Innlegg sendes til redaktøren helst på e-post som 

vedlegg til kajo-p@online.no 

Hilsen Red. 

Møtedatoer 2015 

  

Aktivitets plan Slektshistorisk Forening i Harstad 2015.  

Onsdag 23. sept åpent møte. 

 

Lørdag 31. oktober Slektsforsker dagen 

 

Onsdag 11. nov åpent møte. 

 

Julebord lørdag 28. november. 

MVH  Mikael 

 

Medlemsmøter: er på Biblioteket kl 1930 

(Om ikke annet blir annonsert) 

(Inngang via hotellets resepsjon og heis til 2. etg. 

*Det tas forbehold om endringer.. 

Foreningens arkiv 
Materiellet skal være for utlån. 

Ta kontakt med leder. 

 
 

Grasrotandelen 
 

Slektshistorisk Forening i Harstad er nå registrert i Fri-

villighetsregistret og kan motta midler via Grasrotande-

len fra Norsk Tipping. Ønsker du/dere å støtte oss neste 

gang ved innlevering av tipping/lotto/vikinglotto kupong 

oppgi da dette org. nr. 999 654 940 

På forhånd tusen takk for at dere støtter oss i arbeidet 

med slektsforskningen. 

 

Mvh 

Mikael Martnes 

DIS Harstad 
 Ny opprettet avdeling av DIS Norge har egen nettside 

og Facebook side, her er linkene til disse sidene: 

 

Nettside: 

http://no.disnorge.no/dis-harstad 

 

Facebook: 

https://www.facebook.com/groups/disharstad/ 
 

Etterlysning 
 

Sent: Tuesday, January 13, 2015 10:11 PM 

  

Følgende henvendelse ble oversendt fra en besøkende 

till nettsiden vår, www.slektiharstad.com - ved bruk av 

Kontaktskjemaet:  

 Morn 

Søker opplysninger om Maren AAlaard som var fos-

terdatter hos lensmann Strøm. Hun født i Flakstad i 

1861. Konf. i 1878. Skolegang? Bilde? 

Er hun nevnt i lokalhistorien? 

mvh  

Tom O. Halvorsen  

e-post:  thalvors@online.no 
Mobil: 48073788 
 
 

mailto:martne@online.no
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Her kommer litt angående høstturen: 
 

Årets tur skal gå til Andøya, 4. - 6. september. Vi skal 

reise med buss og så skal vi bo på Marmelkroken Kultur 

og Aktivitetsenter på Bø. Vi er ennå midt i planlegginga. 

Vi kommer tilbake med resten senere. Derfor må dere 

følge med på hjemmesiden til Slektshistorisk forening i 

Harstad og/eller på foreningens Facebook-side.  

 

Hilsen Inger Bye og Gunhild Hanssen! 
 

Etterlysning 2 

Hei, er det mulig å komme med etterlysninger i "Slekta 

vår". Det gjelder stamfaren til en tallrik slekt i Harstad-

området. Etterlysningen (som også er publisert på DIS-

Norges slektsforum) lyder slik:   

Rasmus Christensen, den danske koffardikapteinen som 

høsten 1808 forliste med sitt skip i Tjeldsundet og slo 

seg ned som handelsmann på handelsstedet Sandtorg-

holmen utenfor Harstad, er en kjent figur i områdets 

lokalhistorie og har stor etterslekt. Men har noen klart å 

spore opp hans opphav? Selv fødselsår ser ut til å være 

svært uklart.  

 

Jeg har funnet følgende motstridende opplysninger om 

når og hvor han er født:  

 

På gravstøtten oppgis: Død 29de september 1846, 72 år 

gml. (i så fall født 1773 eller 1774).  

 

I kirkeboken: Død 2. oktober 1846, begravet 8. oktober. 

Alder 70 (i så fall født 1775 eller 1776).  

 

Dødsannonse: Død Sandtorv 29. september 1846, nær 

70 år, signert sønnen Christen Peder Christensen i 

Tromsø Tidende nr 80/1846 (altså født senest 1776).  

 

I en slektsbok over slekten Angell (hans hustrus slekt) 

oppgis: Født i Sønderborg på Als (Sønderjylland) 13. 

oktober 1777.  

 

Trygve Lysaker skriver i Trondenes Bygdebok (Sand-

torg-bindet, 1956) at han er født i Holstein 1774.  

 

Det er interessant å se at det oppgis tre forskjellige alde-

re og to ulike dødsdatoer i forbindelse med at han døde. 

Alle opplysninger om Christensens opphav og liv før 

han kom til Sandtorg og grunnla en stor handelsvirk-

somhet vil bidra til å kaste lys over en sentral skikkelse 

i stedets lokalhistorie.  

Tor Ivar Hansen 

Tor Ivar Hansen [tor.ivar.hansen@ntnu.no] 

 

 

 
 

 

Mer om Blanche-slekten – en lagtings 

dom fra 1709 
 

Av Bjørn H Nyheim 

 

I Slekta vår Nummer 1 – 2015 skrev jeg litt om Nils 

Størkersen Steinsland og hans kone Mette Jonsdatter 

Blanche og påviste hennes søsken Hans, Signhild og 

Elisabeth, samt en uidentifisert søstersønn Hans Fabian. 

I skiftet etter Nils Størkersen (1712) var det nevnt en 

odelspart i gården Breivoll som var innvunnet fra stefa-

ren Hans Jonsen ved en lagtingsdom. 

Jeg har nå lest denne lagtingsdommen og gjengir her et 

sammendrag av innholdet. 

Saken kom først opp i lagtinget i april 1709. Asmus 

Rosenfelt, som var konstituert sorenskriver i Troms 

fogderi (bosatt på Tovik), møtte på Nils Størkersen 

Steinslands vegne for å innstevne sorenskriveren i Senja 

fogderi, Anders Kristoffersen Valeur (bosatt på Lille-

Skånland), for en dom han hadde avsagt den 9. novem-

ber 1708, i mellom Nils Størkersen på den ene og Hans 

Jonsen ”Nordstrømmen udi Reisen” på den annen side. 

Selv om man her får en nærmere plassering av stefaren 

Hans Jonsen, er navnebruken litt forvirrende ettersom 

skattelister, manntallet av 1701 m.m. bruker ”Nord-

strømmen” om Rossfjordstraumen, mens Nord- og Sør-

Straumen i Sørreisa benevnes samlet som ”Sørstrøm-

men” i disse skattelistene. I denne sammenheng er det 

ganske klart at Hans Jonsen må plasseres på Nordstrau-

men i Sørreisa. 

Som nevnt i forrige artikkel, står Hans Jonsen Berg som 

eier av Breivoll i Astafjord i 1696. Han ble trolig gift 

med enken etter Størker Larsen Elgsnes, ettersom hen-

nes barn med Størker arver en part i Breivoll. I manntal-

let 1701 er Hans Jonsen Berg oppført med en stesønn 

Henrik Henriksen, begge bosatt på Berg. På Straumen i 

Sørreisa nevnes i manntallet av 1701 Kirsten Eriksdatter, 

som er ”noenlunde velholden” (dvs. ganske velstående). 

Ser man imidlertid i amt-/fogderegnskapene finner man 

at etter at Henrik Pedersen «Sørstrømmen» nevnes siste 

gang i 1688, sitter hans enke med bygselen fram til 

1700, da Hans Jonsen er oppført med bygsel, og denne 

Hans Jonsen er nevnt fram til 1712, som er siste år jeg 

har hatt tilgjengelig i fogderegnskapet. I et stattholder-

regnskap fra ca 1720 er Henrik Henriksen oppsitter her. 

Jeg konkluderer derfor med at Hans Jonsen Berg etter å 

ha vært gift med enken etter Størker Larsen ble gift med 

Kirsten Eriksdatter Straumen i Sørreisa, som var enke 

etter Henrik Pedersen. De ble antagelig gift i 1700 og 

hadde en tid begge gårdene. Hans Jonsen Berg dør ikke i 

1704, slik Lysaker skrev i Trondenes bygdebok, men 
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han solgte gården og flyttet til Straumen i Sørreisa. 

Manntallet av 1701 kan tyde på at Kirsten Eriksdatter 

aldri flyttet til Berg, men hadde fast bopel i Straumen. 

Etter Hans Jonsens død overtok hans stesønn Henrik 

Henriksen på Straumen. Han var altså sønn av Kirstens 

Eriksdatters første mann, Henrik Pedersen Straumen. 

Tilbake til lagtingssaken: Rosenfelt la fram sorenskriver 

Valeurs domsavigelse fra 9. nov. 1708. Her heter det at 

ettersom Nils Størkersen hverken hadde lagt fram lovilg 

skiftebrev, ingen av de 4 arvingenes loddsedler eller 

annen adkomstdokumentasjon som lovlig bevis på at en 

vågs landskyld i Breivoll hadde tilfalt ham og hans 

søsken, ”da remitteres og fravises saken på gode menns 

skjønn og partenes billige mellomhandling”. Dvs. han 

overlot i praksis til Nils Størkersen og Hans Jonsen å bli 

enige på egen hånd. 

Rosenfelt la deretter fram Nils Størkersens egenhendig 

underskrevne innlegg og protest mot sorenskriverens 

dom. Deretter fremla han et ekstrakt av skiftet etter 

Kirsten Johansdatter Blanche, men ettersom dette allere-

de var referert i underretten ble det ikke funnet nødven-

dig å referere det her også. Denne Kirsten Johansdatter 

Blanche er altså mor til Nils Størkersen og hans søsken, 

og hun hadde vært gift med Hans Jonsen. 

Videre la fullmektig Rosenfelt fram et originalt skifte-

brev etter Johan Henriksen Sama. Skiftet var forvaltet av 

forrige sorenskriver Paul Hansen Egede og datert 25. 

sep. 1705. Enken etter denne Johan Henriksen, var Anna 

Størkersdatter, søster av Nils Størkersen. Med dette 

brevet beviste saksøkeren for retten at 1 punds leie i den 

omtvistede gården var blant dette dødsboets anførte 

midler. 

Det ble også lagt fram en oversikt over Nils Størkersens 

samlede utgifter i forbindelse med denne saken, datert 

26. juni 1709. 

Hans Jonsen hadde sendt inn et skriftlig innlegg i saken. 

Dette inkluderte et skjøte utstedt av Amtmann Heide-

mann på 4 våger jordegods i Breivoll med en del hus, 

publisert på Bodøgård 20. oktober 1696 og tinglyst 

Anno 1696 16. mai. 

Sorenskriver Anders Kristoffersen hadde sendt inn et 

skriftlig innlegg og svar, datert 4. juni 1709. 

Saken ble så utsatt til 6. august samme år og da inn-

stevnes Hans Jonsen til å møte i egen person. 

Hans Jonsen møtte imidlertid ikke ved sakens gjennom-

tagelse. Saken blir allikevel behandlet, og forløpet i 

saken beskrives: 

Nils Størkersen hadde stevnet Hans Jonsen til å møte i 

«hjemmeretten» (tingretten) til høst-tinget 1707, om en 

vågs leie i gården Breivoll i Astafjord, som han påstår å 

være han og hans søsken tilfalt i arv etter deres mor, 

Kirsten Johansdatter Blanche, nevnte Hans Jonsens 

forrige hustru. Hans Jonsen hadde hatt denne parten med 

all landskyld og rettigheter i 12 år uten å svare noe til 

Nils Størkersen og hans medarvinger. 

Saken kommer opp på høst-tinget 1707, og Nils Stør-

kersens fullmektig (Rosenfelt) legger fram utdrag av et 

skifte holdte etter nevnte Kirsten Johansdatter den 11 

november 1696 av forrige sorenskriver Paul Hansen 

Egede, hvor Nils Størkersen og hans medarvinger er 

tillagt 1 vågs leie i Breivoll. De mener Hans Jonsen også 

må svare for den rettigheten han har oppebåret i tiden fra 

skiftet, tilsvarende det en vågs leie kan beløpe. 

På Hans Jonsens vegne møtte ingen til høsttinget. So-

renskriveren skriver da forelegg om at Hans Jonsen 

svarer til saken eller må bøte for uteblivelse. Saken 

innstevnes så til sommertinget 1708. 

På sommertinget i 1708 møter Moses Paulsen på vegne 

av Hans Jonsen, men han legger ikke fram noe som 

svekker det utdraget fra skiftet etter Kirsten Johansdatter 

som Nils Størkeresen hadde lagt fram. Partene hadde 

ikke mer å legge fram og sorenskriveren skal oppta 

saken til høsttinget og avsi dom. I dommen avviser 

sorenskriver Valeur saken og han henviser saken til 

«gode menns skjønn» og partenes mellomhandling, uten 

å henvise til noen lovparagraf. 

I sitt innlegg til lagtinget viser han, for sin doms for-

svar, til Lovens 5. bok’s 2. kap. 68. Art. som omhandler 

jordskifte mellom arvinger. Denne forklaringen godtar 

ikke lagtinget som sier at: 

Her tvistes det ene og alene om saksøker og 

hans medarvinger er loddtatt for 1 vågs leie i 

gården Breivoll eller ikke, hvilket av sorenskri-

veren og ikke av menn burde vært skjønnet og 

påkjent. Meget mindre kunne sorenskriveren ha 

noen adgang etter loven til å henvise saken til 

partenes egen mellomhandling. 

Lagtinget finner at sorenskriver Anders Kristoffersen 

Valeur i denne saken ikke har handlet rettelig og for-

svarlig ved å unnlate å avsi dom. Han pålegges å gjen-

oppta saken for saksøker Nils Størkersen for egen be-

kostning, etter foregående lovlig stevning å avsi dom ut 

fra partenes bevis. 

Til slutt pålegges sorenskriver Valeur å erstatte Nils 

Størkersens utlegg i forbindelse med innstevningen til 

lagtinget, og må betale innstevningskostnaden på 8 Rdr., 

15 dager etter denne doms avsigelse «under adfærd etter 

loven». 

Saken er dermed avsluttet i lagtinget og den endelige 

dommen hvor Nils Størkersen og medarvinger ble til-

kjent sin arve-part i Breivoll kom altså i den lokale 

tingretten. 

I fogderegnskapet for 1709 er Hans Jonsen oppført som 

eier av 4 våg i Breivoll. I 1710 har han avstått en halv 

våg til oppsitteren Nils Jensen (som hadde 1 våg fra før) 

og sitter igjen med 3 ½ våg. Fra 1711 vises resultatet av 

rettsaken i matriklen. Hans Jonsen har nå kun igjen 1 

våg, Nils Størkersen har 1 våg, oppsitter Nils Jensen har 

overtatt nok en halv våg og eier 2 våger og i tillegg eier 

nå Rosenwinge 1 våg. Sistnevnte er vel Jakob Rosen-

vinge på Renså, og det kan tenkes at Hans Jonsen måtte 

avstå denne parten for å dekke utgifter i forbindelse med 

rettsaken. Nils Størkersen er oppført på vegne av sine 

medsøsken (unntatt Lars Størkersen, som ser ut til å ha 

blitt betalt ut fra sin part). 

Som nevnt i forrige artikkel var det skifte etter Hans 

Jonsen Blanche på Straumen i Gisund den 16. desember 

1713. Enke var Kirsten Eriksdatter. Det ser da altså ut til 

at stefar til Nils Størkersen også er bror av hans kone 

Mette Jonsdatter Blanche. Dette høres umiddelbart noe 
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usannsynlig ut, men det må nesten være slik allikevel, 

hvis alle bitene skal falle på plass. 

Dermed skulle også merkingen av sølvtøyet, som var 

nevnt i skiftet etter Nils Størkersen, være oppklart. 

K:J:D:B: står altså for Kirsten Johansdatter Blanche. 
 
 

Årsberetning   
 

01.01.2014 - 31.12.2014 

for 

Slektshistorisk forening i Harstad. 

 

Innledning 

 

2014 har vært et godt år for Slektshistorisk forening i 

Harstad med tilgang til nye medlemmer. Frammøte på 

medlemsmøtene har økt. Det har også gått rimelig greitt 

med å finne program til møtene, og som vanlig blir det 

nok å prate om i samtaler om egne og andres slekter. 

 

Styret 

Etter årsmøtet 2014 har styret hatt følgende sammen-

setning: 

Leder:  Mikael Martnes 

Nestleder: Marie-Louise Nilsen 

Sekretær: Helge Sørensen 

Kasserer: Knut Arne Mikalsen 

Styremedlem: Gunhild Hanssen 

1.varamedl.: Unni Markussen 

2.varamedl.. Hjalmar Larsen   

 

Andre verv 

Revisor: Arne Nils Johansen 

Vararev.: Ivar Jensen Holter 

 

Valgkom.: Herdis Fredriksen 

                        Bjarne Fredriksen 

  Randi Hertzberg 

Varamedlem: Ivar M. Johansen                         

 

Medlemmer 

Pr.31.12.2014 hadde foreningen 163 medlemmer, herav 

3 æresmedlemmer og et kollektivt medlem.  I løpet av 

året har foreningen fått 12 nye medlemmer, mens 2 

medlemmer er utmeldte. Ingen medlemmer er gått bort, 

og ingen er strøkne som medlemmer i 2014.  

        

Møter: 

Årsmøtet  

Årsmøtet ble avholdt onsdag 19. mars, 2014, kl. 1930 

på Harstad Bibliotek, 2. etg.  

22 medlemmer var tilstede. En innmeldt sak: Forslag 

om æresmedlemsskap for Ingeborg Steinholt Bergersen 

fra et enstemmig styre.  

 

Styremøter 

Det er holdt 5 styremøter i 2014 og det er behandlet  21 

saker. Til behandling har vært: 

 

a) Årsmøtet 2014 

• Aktivitetsplan 2014 

• Foreningens økonomi 

• Medlemsregisteret 

• Tema for medlemsmøter 

• Sommertur 

• Slektsforskerdagen 2014 

• Julebord 2014 

• Hans Nikolai Nilsen 

• Æresmedlemsskap Ingeborg Steinholt Berger-

sen 

 

Medlemsmøter  

Det er holdt 4 medlemsmøter i 2014. Følgende saker er 

behandlet, bl.a.: 

 

• Foredrag av Margareth Guve, Grovfjord - kul-

turformidleren Kristine Lind Grøtland fra 

Årstein. 

• Foredrag av Solbjørg Ellingsen Fossheim - 

Statsarkivet, Tromsø. 

• Foredrag av avd. leder Tor Einar Johansen, 

STMU - Skillingsviser - Blind Fredrik. 

• Foredrag av Frode Bygdnes - Grunnlovsdagen 

200 år - Slektsforskerdagen 

• Sommertur 2014 

• Julebord 2014. 

 

Aktiviteter: 

 

Sommertur: 

Sommerturen ble avviklet fra fredag 5.9.14 - søndag 

7.9.14, med 20 deltakere, gikk i år til Lofoten, og var en 

stor suksess. Stor takk til Gunhild Hanssen for oppleg-

get. 

 

Kursvirksomhet: 

Det er avholdt 2 kurs a 3 kvelder - Hvordan lage slekts-

bok - 21 deltakere. Kursledere: Eilif Nordseth, Mikael 

Martnes og Knut Arne Mikalsen, 

 

 

Julebord: 

Ble avholdt lørdag 29. november kl. 1900 i lokalene til 

Røde Kors i Havnegata - 39 deltakere. 

 

Bokgaven /Folk & Slekt i Trondenes 

Salg foregår ved Eilif Nordseth og styremedlemmer 

over hjemmesiden på internett. 

 

Slekta Vår: 

Kåre Pedersen er redaktør for bladet SLEKTA VÅR. 

Bladet har kommet ut med 4 nr. i 2014. Redaktøren 

opplyser at det til stadighet er mangel på stoff til bladet. 
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Andre kontaktmuligheter 

Foreningen har en godt utredet hjemmeside som kan 

besøkes www.slektiharstad.com. Også gjennom inter-

nett, face-book og e-postadresser kan foreningen 

kontaktes. 

 

Økonomi: 

Foreningen har mottatt 

1.500,- kr fra Harstad Sparebank. 

Det vises forøvrig til regnskapet. 

 

Eiendeler: 

Foreningens bøker/materiell plassert på Harstad Rådhus 

 

I arkivet finnes bl.a.:   (Tilfeldig rekkefølge.) 

 

*      Astafjord Bygdebok 1-2-3-4, av Tore Meyer 

*      Folk og slekt i Trondenes 1-2. av Bergljot Bjørk-

nes og Margareth Jensen 

*      Hamarøy Bygdebok 1-2 

*      Gårds- og Slektshistorie for Lødingen 

*      Gårds- og Slektshistorie for Tjeldsund 

*      Tjeldøyslekta, av Per Harald Jensen 

*      Familieslektsboken Tjeldnes Skolekrets 

*      Elvenesslekten 

*      Slekten Figenschou / Crantz og Slekten 

Figenschou bok 3 

*      Folketelling 1801 Lødingen- Tjeldsund, Lom- 

Sjåk, Lesja- Dovre. 

*      Slekt og Data 1995/96/97 (DIS) 

*      Historiske Persondata 1994 og 1997 

*      Eksempelsamling fra Registreringssentralen 

*      Bok: Moteløver og Heimføinger, av Åse Elstad 

*      Fra Kong Øysteins kirke til Lofotkatedralen, av 

Håkon Brun 

*      Filmkort Ofoten og Evenes 

*      Slekta Anne Mare Dass Walnum - Jacob Jacobsen 

Maas, av Elsa Jervan  

        Håker 

*      Slekta Maas - Johnsen, av Elsa Jervan Håker 

*      Diverse avisutklipp, Harstad Tidende (1991-96 og 

1979-2000) 

*      Informasjonsbøker for kirkebøker på mikrofilm, 

for Troms, Finnmark,   

        Nordland, Nord-Trøndelag 

*      Nordkynfolkets Historie, av Bjørn Lillevik 

*      Oversikt Hvem forsker hva fra 1994 

*      Håndbok i Historiearbeide, av Landslaget for Lo-

kalhistorie 

*      Medlemsblad for Lokalhistorisk magasin (1999) 

*      Arkivlova med forskrifter 

*      Salten Slekt (1993-2000, div. nr.) 

*      Kringsjå, Lokalhistorisk Institutt (1999-2001) 

*      Arkivmagasinet (2000-2006) 

*      Handbok i historielagsarbeid 

*      Lokalhistorisk Magasin (2001-2006) 

*      Røtter og vekst. Historielagets aktivitet og omfang, 

av Alfred Brødreskift  

        2000 

*      Anne og Einar forfedre og etterslekt, av Liv Birgit 

Løkken 

*      Slektsbok over Karoline Bjørge, forfedre og etter-

slekt, av Jan Køppen  

        Petersen 

*      Ætt og Annet Jubilemusbok, ved Grenland 

Ættehistorielags 30 års jubileum. 

*      Diktervennen, fra Jan Køppen Petersen 

       Fortidsvern 

*      Ane Marie Andfinsdatter, etterkommere.  

*      For etterkommere av Johannes Paulsen og Marit 

Nilsdatter fra Fron i  

       Gudbrandsdalen. Bosatt på Indre Elgsnes i Tronde-

nes kommune, av Ralf    

        Selvik 

*      Årbok fra Harstad (2001/2005) 

*      Astøingen (1999/2005) 

*      Kalender Lavangseidet (2004) 

*      Harstad kalenderen (2001/2004) 

*      Årbok Tjeldsund (2003) 

*      Årbok Kvæfjord (2002) 

*      Årbok Lødingen (2001/2002) 

*      Slekta Vår (1993 - 2007) 

*      Oversikt slektstreff etter Johan Petter Jacobsen f. 

16.02.1878 

*      Kulturarven, kyst, innland og by (2005/2006) 

*      Dag og Tid (2005) 

*      Årbok Gratangen 1&2 

*      Slektsbok over Ole Pedersen og Lorentze Petters-

datter Starup av Ibestad, 

       av Jan Køppen Petersen 

*      Personalhistorisk Tidsskrift 2000/1 

*      Familieslektsbok Andreas Berg Eilertsen Waage, 

Tore Kristoffersen 

*      Johannes Normann Jørgensen, skrevet ut av Skjalg 

Vangen 

*      Det grenseløse folket I & II, Aslaug Olsen og 

Anna Huuva Dynesius  

        (Asbjørg Skåden) 

*      Ygdrasil (I ringperm) 

  

Sømna Gård og Slekt 1 

Sømna Gård og slekt 2 av Sømna kommune 1989 

Sømna Gård og slekt 3 av Tor Mathisen 1992 

Sømna Gård og slekt 4 av Tor Mathisen 1996 

Sømna Bygdebok  1 - 4 personregister   1996 

Beskrivelse over Brønøe Hovedsogn av John A. Nord-

hus 

Sophie Nielsen f. Kleis (1849 - 1919) og Jens Thomsen 

Nielsen (1849 - 1931) 

Lite hefte: Gildeskål gamle kirke - Gildeskål menig-

hetsråd 1981 

Lite hefte: Kiruna stadskyrkor 

Sogneprest Hans Keinapel og etterslekt 1 av Ole M. 

Rosenberg Kinnapel 1986 

Sogneprest Hans Keinapel og etterslekt 2 av Ole m. 

Rosenberg Kinnapel 1986 

Tillegg 1977 

http://www.slektiharstad.com/
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Ei grein av Schjelderupslekta av Svein Erik Schelderup 

2004 

Hvideætten av Ole M. Rosenberg Kinnapel 2007 

Gards- og ættesoge for Straumsnes 1 av Ottar Roalset 

1990 

Gards- og ættesoge for Straumsnes 2 av Ottar Roalset 

1993 

 

 

En del av foreningens bøker er forfattet av foreningens 

medlemmer. 

Materiellet skal være for utlån. >> Ta kontakt med 

leder. 

 

 

Møtelokale: 

I 2014 har foreningen hatt sine styre- og medlemsmøter 

på Harstad Bibliotek`s lokaler i 2. etg. En tilfredsstil-

lende ordning med lett tilgang via heis. 

 

Avslutning: 

Møtevirksomheten har blitt avviklet som planlagt, og 

styret har forsøkt å ta opp emner på møtene som kan 

være av interesse.  

 

Vel møtt i 2015 til samtlige medlemmer. 

 

Mikael Martnes 

leder 

 

 

Marie-Louise Nilsen    Knut Arne Mikalsen                            

   nestleder   kasserer

                                           

Helge Sørensen   Gunhild Hanssen 

 sekretær     styremedlem 

 

     Unni Markussen   Hjalmar Larsen 

     1.varamedlem  2.varamedlem                   

  

Valgkomiteens forslag til nytt styre 2015. 
 

Leder:               Mikael Martnes            ( På valg ) 

N. Leder:          Marie-Louise Nilsen    ( Ikke på valg) 

Sekretær:         Helge Sørensen            ( På valg) 

Kasserer:          Knut Arne Mikalsen   ( Ikke på valg) 

S.medlem:       Gunhild Hanssen         ( På valg) 

Varamedlem: Unni Markussen          ( Ikke på valg) 

Varamedlem: Hjalmar Larsen             ( På valg) 

 

Revisor:             Arne Nils Johansen     ( Ikke på 

valg) 

V. revisor:         Ivar Jensen Holter       ( Ikke på 

valg)               

                   
 

     
              

REFERAT 

fra 

SLEKTSHISTORISK FORENING I 

HARSTAD 

ÅRSMØTE 2015 
 

ONSDAG 19. MARS 2015, KL. 1930 PÅ HARSTAD 

BIBLIOTEK,  2. ETG. 

 

TIL STEDE: 22 MEDLEMMER 

 

Leder Mikael Martnes ønsket velkommen til årsmøtet i 

2015. Årsberetning, regnskap og vedlegg, var utdelt til 

de fremmøtte. Han refererte til følgende saksliste:  

 

Sak 01/15  KONSTITUERING  

a) Valg av møteleder 

b) Valg av møtereferent 

c) Valg av tellekomite (2 stk) 

d) Valg av 2 medlemmer til å under-

skrive protokollen. 

 

Sak 02/15 ÅRSBERETNING 2014 

Sak 03/15 REGNSKAP 2014 

Sak 04/15 BUDSJETT 2015 

Sak 05/15 INNKOMNE SAKER 

Sak 06/15 VALG 

 

VEDTAK: Sakslisten enstemmig godkjent. 

mailto:martne@online.no
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Sak 01/15: KONSTITUERING 

  Godkjenning av innkalling. 

  Leder viste til innkalling til årsmøtet i 

   siste nummer av Slekta Vår,   

foreningens hjemmeside, e-mail og 

 Face Book. 

 

Vedtak: Innkallingen enstemmig godkjent. 

         a): Valg av møteleder. 

  Forslag på Marie-Louise Nilsen som 

   møteleder. 

 

Vedtak:  

Marie-Louise Nilsen enstemmig valgt som møteleder. 

 

             

 

  b): Valg av møtereferent. 

 

 Forslag på Helge Sørensen som møtereferent. 

 

Vedtak:  

Helge Sørensen enstemmig valgt som møtereferent. 

 

             c):     Valg av tellekomite. 

  Martnes mente vi ikke behøvde noen 

   tellekomite. 

Vedtak:  Ingen valgt. 

 

  d):  Valg av 2 medlemmer til å underskrive 

   protokollen. 

               Forslag på Knut Robertsen og Arvid 

  Thorbergsen. 

 

Vedtak: 

  Knut Robertsen og Arvid Thorbergsen 

  enstemmig valgt. 

                                      

 

Sak 02/15: ÅRSBERETNING 2014 

  Møteleder gjennomgikk årsberetningen 

   avsnitt for avsnitt. Herunder frem- 

  kom det at foreningens liste over 

  eiendeler var noe mangelfull, og etter 

   forslag  fra Arvid Thorbergsen, fikk 

   styret fullmakt til å gjennomgå fore

   ningenseiendeler og korrigere innholds

   fortegnelsen. 

                        

Vedtak:  

 Årsberetningen ble deretter enstemmig god

  kjent. 

 

Sak 03/15: REGNSKAP 2014 

             Marie-Louise Nilsen ga så ordet til kas

   serer Knut Arne Mikalsen som gjen

   nomgikk regnskapet punkt for punkt. 

   Etter forslag fra medlemmet  

  Hans Sverre Mathisen vil Post Diverse 

   bli endret for bedre oversikt.   

             

Vedtak:  

  Regnskapet med revisjonsberetning 

   enstemmig godkjent.  

 

Sak 04/15: BUDSJETT 2015:  

  Kasserer Knut Arne Mikalsen fortsatte 

   med budsjett for 2014. Han gjennom

   gikk de forskjellige postene. Herunder 

   mente medlemmet 

  Hans Sverre Mathisen at styret burde 

   vurdere økning av kontingenten foran 

   neste årsmøte.     

 Vedtak: Budsjett for 2015 enstemmig godkjent. 

 

  Marie-Louise Nilsen takket Knut Arne 

   Mikalsen for fin presentasjon. 

 

Sak 05/15: INNKOMNE SAKER 

  En innkommen sak fra Eilif Nordseth 

   vedrørende samarbeide mellom DIS- 

  Troms og slektsforeningen ble i styre

           møte 9.3.15 enstemmig vurdert til ikke 

         å være en sak for Årsmøtet, men tas 

          opp på et medlemsmøte. 

 

Sak 06/15:  VALG: 

  Valgkomiteen har i 2014 hatt følgende 

   sammensetning: 

  Herdis Fredriksen 

  Bjarne Fredriksen 

  Randi Hertzberg 

Varamedlem: Ivar M. Johansen 

 

  Valgkomiteens forslag til nytt styre i 

   2015: 

 

  Leder Mikael Martnes (På valg) – Tak

   ket ja til gjenvalg. 

  Nestleder Marie Louise Nilsen 

  (Ikke på valg) 

   

  Sekretær Helge Sørensen 

   (På valg) - Takket ja til gjenvalg. 

  Kasserer Knut Arne Mikalsen 

  (Ikke på valg) 

  Styremedlem Gunhild Hanssen 

  (På valg) - Takket ja til gjenvalg. 

  1. Varamedlem Unni Markussen

   (Ikke på valg) 

  2. Varamedlem Hjalmar Larsen 

  (På valg) - Takket ja til gjenvalg. 
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  Valgt ble: 

  Mikael Martnes - gjenvalgt  som leder 

   for 2 nye år. 

  Helge Sørensen –  

  gjenvalgt som sekretær for 2 nye år. 

  Gunhild Hanssen – 

   gjenvalgt som styremedlem for nye 2 

   år.     

  Hjalmar Larsen – 

  gjenvalgt som 2. varamedlem for 2 nye 

   år.     

   

  Valgkomite for 2015: 

  Bjarne Fredriksen 

  Randi Hertzberg 

  Ivar M. Johansen 

Varamedlem: Hans Sverre Mathisen  

  Inger Bye   

 

  Det ble ikke fremsatt forslag på andre 

   kandidater til noen av valgene. 

  Møteleder Marie-Louise anså derved 

   årsmøtet for 2015 avsluttet, og takket 

   de fremmøtte for et fint møte. 

  Leder Mikael Martnes takket for godt 

   valg og gjenvalg, og inviterte som 

   sedvanlig på kaffe, te og snitter til en 

   rimelig pris. 

 

   

  Møtet varte til ca kl. 2200. 

 

Helge Sørensen 

møtereferent 

 Knut Robertsen  Arvid Thorbergsen                                                              

          sign.    sign.        

         

 

REFERAT 

 

Åpent møte i Slektshistorisk forening 

i Harstad, onsdag 8. april 2015, kl. 

1930. 
 

Til stede: 26 deltakere. 

 

Leder Mikael Martnes ønsket velkommen. Han opplys-

te at han dessverre ikke hadde noen foredragsholder i 

kveld, da denne var opptatt på annet hold. Siden det var 

flere nye til stede ville han derfor gi en liten orientering 

om foreningen, og deretter ville det bli vist hvordan vi 

går inn på hjemmesiden for å nyttiggjøre oss de forskjel-

lige lenker.  

 

Foreningen teller nå 170 medlemmer fordelt over hele 

landet, og vi har vel den laveste foreningskontingent i 

hele landet - bare kr. 200. 2-bindsverket Folk og Slekt i 

Trondenes er til salgs. Det koster kr. 400 for ikke-

medlemmer, og kr. 300 for medlemmer. Videre har 

foreningen sommer/høsttur med overnatting og ikke mist 

julebord. Til medlemsmøtene prøver vi å få tak i fore-

dragsholdere med interessante emner. Han ga deretter 

ordet til Knut Arne Mikalsen. 

 

Mikalsen innledet med å si at dette er et emne som må 

gjentas med jevne mellomrom. Det kan være kjedelig 

for noen, men er nødvendig for nye medlemmer. Fore-

ningens hjemmeside: slektiharstad.com har en rekke 

nyttige linker som letter arbeidet med slektsforskningen, 

og Mikalsen tok først for seg folketellingene. 

http://slektiharstad.com/
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Den første var folketellingen av 1801. Deretter folketel-

lingene av 1801, 1865, 1875, 1900 og 1910. Herunder 

viste han eksempler fra sin egen slekt på Ibestad, og 

gikk så over til skannede kirkebøker med eksempler. 

Unni Markussen bemerket at vi ikke måtte gi opp for 

tidlig, dersom vi ikke fant det vi lette etter. Eksempelvis 

fant det sted konfirmasjoner senere på året enn f. eks. i 

juni. En dåp kunne også skje først året etter at vedkom-

mende var født. Dårlig skrift er også et problem. Det var 

ikke alle som hadde en like pen håndskrift. Ofte kan 

man finne at kirkeboken ikke er rubrisert, men at det er 

skrevet tett og fortløpende. Kanskje også for å spare på 

papiret som var dyrt. Forskjellige stavemåter av navn 

kan også være et problem. Det gjelder ikke å låse seg, 

men være åpen for at det kan være flere muligheter. 

 

Gravminner - finn gravplass, er også et veldig nyttig og 

mye brukt hjelpemiddel som finnes under DIS. Her er 

det godt og vel 2.500.000 graver som er registrerte, og 

veldig mange av dem er avfotograferte, men det er fort-

satt mange kommuner hvor dette ikke er blitt gjort. 

 

 

Family Search - mormonenes arkiv i Salt lake City, 

USA, har kirkebøker fra hele verden. 

Hvilket slektsprogram skal man bruke? Her er det mye 

å velge mellom. 

 

Brothers Keepers synes å være det mest brukte pro-

grammet. Deretter følger Legacy og Embla. 

Geni og My Heritage ansees for være mere usikker, 

blant annet fordi brukeren kan risikere at innlagte opp-

lysninger blir endret av andre, avsluttet Knut Arne Mi-

kalsen med. 

 

Mikael Martnes takket for fin orientering, og opplyste 

at det nå var anledning til kaffe/te og snitter. Han ville 

samtidig minne om medlemsmøtet 13. mai hvor Pål 

Yttervoll, Verdal, skal holde et foredrag, basert på dag-

bøker fra farens krigsinnsats i 1940. 

Møtet fortsatte så med sosialt samvær og ikke minst 

slektsprat frem til rundt kl. 22. 

 

Helge Sørensen 

ref. 

 

REFERAT 

Åpent møte i Slektshistorisk forening i Harstad, 

onsdag 13. mai 2015, kl. 1930 i 2. etg. på Harstad 

Bibliotek. 

 

Til stede: 33 deltakere. 

 

På vegne av leder Mikael Martnes ønsket Knut Arne 

Mikalsen alle velkommen til dette tredje og siste med-

lemsmøte før ferien. Han skulle hilse fra Mikael som f.t. 

oppholdt seg ved UNN. Etter foredraget ville det bli en 

orientering om sommerturen. Han hadde så den ære av å 

introdusere Pål Yttervoll fra Verdal. 

 

Pål Yttervoll takket hjerteligst for innbydelsen, og syn-

tes det var veldig koselig å få komme hit. Dessuten 

hadde han slekt i nabokommunen Skånland, og en sønn 

med samboer var bosatt i Breivik. De ventet forresten 

tvillinger nå i denne måneden. Forøvrig var han medlem 

av slektsforeningen i Harstad. 

 

Hans far Paul Yttervoll f. 1918 begynte på BSIN i 

1939, og under kampene i april 1940 skrev han dagbok 

om sine opplevelser. Han begynte med at de reiste fra 

Harstad til Sjøvegan for 

videre transport opp til Hundtorp ved Setermoen for å 

forberede BSIN´s sommerøvelser. Ved ankomst Sjøve-

gan om morgenen 9. april kl. 0845, fikk de melding om 

at tyske styrker hadde erobret Narvik. Mitraljøse mot 

luftmål ble straks satt opp, og styrken ble delt i to trop-

per. De fikk beskjed fra brigaden om å besette Svonge 

bro, og her ble det laget stillinger. De ble liggende der 

hele dagen uten at noe inntraff.  

 

Neste dag, 10. april, fikk de avløsning, og dro videre til 

Hundtorp hvor de ankom kl. 0400 ut på morgenen. Her 
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ble Yttervoll ble uttatt som signalist i KP-staben. Dagen 

etter, 11.april, ankom forskolen, og nå var hele skole-

kompaniet til BSIN samlet. Styrken ble inndelt i 3 trop-

per samt en mitraljøsetropp og en bombekastertropp. 

 

Kl. 1300 kjørte de fra Hundtorp. Fienden var meldt ved 

Gratangsbotn, og skolekompaniet skulle være i fremste 

rekke og anlegge stillinger ved Lapphaugen. De ble kjørt 

til Fossbakken, hvor de lastet av og rastet en times tid. 

Deretter gikk de på ski videre til fastsatt sted. Underveis 

fikk de opplysninger om fienden av sivile flyktninger. 

Da de nærmet seg Lapphaugen sendte de ut nødvendige 

oppklaringspatruljer, og ved 20-tiden ble 1. tropp plas-

sert foran ved Turiststasjonen - kompanistaben i en låve. 

Det ble en kald natt og det var ikke fritt for at de frøs litt. 

 

12.april kl. 0500 ble de vekket for utrykning. Kompani-

staben ble plassert ved bombekaster-troppen på veien 

ned mot Gratangen. De fikk nå første føling med tysker-

ne. En tysk patrulje var på veg mot Turiststasjonen, 2 

tyske soldater ble drept av geværkuler, og de resterende 

angripere trakk seg tilbake under ild fra bombekasteren 

som var virkningsfull. 

 

Pål Yttervoll gjorde nå et hopp frem til 28. april. Her 

forteller faren om den sørgelige  hendelse da Trønderba-

taljonen ble angrepet av tyskerne 26.april, og grunnet 

manglende vakthold, led et tap på rundt 30 falne og 59 

sårede. Videre ble de møtt av ordføreren i Gratangen 

som ønsket dem velkommen og takket for befrielsen. 

Altabataljon var også involvert. Ordføreren fortalte at 

det hadde vært en forferdelig tid der tyskerne tok sivile 

og drev dem foran seg mot norske mitraljøser. Han 

kunne videre fortelle at tyskerne ble mer brutale etter at 

de ble slått tilbake ved Turiststasjonen av Skolekompa-

niet. Tyskerne hadde imidlertid 50 falne soldater.  

 

Kl. 1900 ble de avløst av et annet kompani, og på vegen 

bakover ble de møtt av avdelinger som skulle frem. De 

slo leir ved Fossbakken, og dro videre med bil kl. 0500 

den 30.april.  

Kl. 0700 var de ved Sund og hadde oppstilling for 

oberst Løken. Han takket for den gode innsats skole-

kompaniet hadde gjort. De hadde utvist tapper motstand 

og utholdenhet, og han ønsket dem lykke til på ferden. 

Skolekompaniet skulle nå først hvile ved Hundtorp. 

 

Yttervoll kom videre inn på hvor viktig det var å få 

stoppet tyskerne slik at de ikke nådde Bardufoss flyplass 

eller Tromsø hvor regjeringen oppholdt seg. Det var jo 

tyske spesialtropper de hadde med å gjøre, som her ble 

stoppet og påført sitt første nederlag under den andre 

verdenskrig. Det kan neppe være tvil om at Generalma-

jor Fleischer var en dyktig strateg, og en kan vel også si 

at Nord-Norge på en måte var mobilisert og bedre rustet 

til å kjempe mot inntrengerne enn hva tilfellet var i Sør-

Norge. Krigshistorien om Nord-Norge kan trygt sies å 

være underkommunisert mente Pål Yttervoll. 

 

Etter at kamphandlingene var over og Norge hadde 

kapitulert for Tyskland, deltok Paul Yttervoll i mot-

standsarbeide i Rana-området. Da en i hans gruppe ble 

tatt av tyskerne høsten 1943, bestemte han seg for å 

rømme over til Sverige. Før de kom til grensen, holdt de 

på å bli tatt av en tysk patrulje med hunder, men vinden 

stod imidlertid fra tyskerne slik at hundene ikke fikk 

ferten av dem. Dessuten kom tåken sigende.  

 

Paul Yttervoll gjorde etter krigen militær karriere, og 

gikk gradene inntil han fratrådte etter oppnådd alders-

grense, med oberstløytnants grad. Han deltok tidlig i 

Tysklandsbrigadene i Schleswig-Holstein, hvor det 

senere viste seg at de hadde slekt. Pål var også med på 

lasset som liten. Gjennom Nato var Paul Yttervoll  med 

på å bygge relasjoner til Tyskland, og mottok besøk i 

Steinkjær av en tysk offiser. I 1968 ble han tildelt dip-

lom fra Tysklandsbrigadenss veteranforening. Han var 

også tildelt Forsvarsmedaljen med 3 sverd, og var 

mangeårig formann i Pistolklubben i Steinkjær. Han var 

høyt verdsatt såvel av under- som overordnede. 

 

Avslutningsvis kom Pål Yttervoll inn på den taushet 

som mange krigsdeltakere omga seg med. De ville ikke 

ha noe snakk om sine opplevelser under krigen. Faren 

fortalte heller ikke noe. Dette ble også bekreftet av inn-

legg fra salen. Flere kunne fortelle om slektninger som 

ikke ville ha noe snakk om krigen. Foredraget ble avslut-

tet til stor applaus fra de fremmøtte.  

 

Knut Arne Mikalsen takket for et veldig sterkt og inter-

essant foredrag, og overleverte en liten erkjentlighetsga-

ve fra foreningen. Han inviterte så på lekre snitter, kaffe 

og te for en rimelig penge. 

Under kaffen ble ordet gitt til Inger Bye som kunne 

fortelle at tur til høsten var under planlegging. Turen 

tenkes lagt til helgen 4. - 6. september med avreise fra 

Harstad om ettermiddagen, og går i år til Andøy. Gun-

hild Hanssen er drivkraften her. Andøy er som kjent full 

av severdigheter. De har fått et godt tilbud på Bø. Der 

vil de bo samlet i et bygg. Det er god spiseplass og bar 

med alle rettigheter, og det vil bli fyrt på peisen. Prisen 

er gunstig. Det ble herunder nevnt bygdetun på Risøy-

hamn, Stave, Oksebåsen rakettskytefelt, Polarmuseet, 

Kvalsenteret og Fyret. I det hele tatt er det veldig mye vi 

kan være med på. Mer info vil komme etter hvert.  

 

De frammøtte koste seg med mat og drikke, og det var 

vel ikke fritt for at det ble en god del slektsprat. Møtet 

ble avsluttet henimot 22-tiden med ønske om en god 

sommer. 

 

 Helge Sørensen 

  ref.  
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Her kommer noen gamle bilder 
 

Limer inn noen bilder for å få til 12 sider, skulle ha 

hvert 16 sider men på grunn av mangel på innlegg blir 

det ikke mer denne gangen. 

 

Hilsen fra redaktøren. 

 

Her er noen bilder fra turen i 2012, til Salangen 

 

 


